
 

 

 
 

DETERMINAZIONE  

Numero 16 del 16 Febbraio 2024 

 

OGGETTO: affidamento intervento di ripristino impianto carburanti a seguito di 

furto   

(CIG B06BF78F06). 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto il furto avvenuto in data 12 Febbraio 2024 sul nostro impianto carburanti di 

Avane (PI) durante il quale è stato danneggiato l’accettatore banconote del “self 

service” installato sull’impianto, provocando il blocco dell’area di servizio; 

Attesa la necessità di ripristinare la funzionalità dell’impianto nel minor tempo 

possibile anche per non causare un disservizio verso l’utenza; 

… OMISSISS… 

Viste le determinazioni concernenti la definizione del Budget di gestione per 

l’anno 2024; 

Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Pisa, approvato dal Consiglio Direttivo in data 22.09.2009; 

DETERMINA 

di affidare alla ditta Bucchi Srl (P.IVA 01058590504) con sede in Cascina (PI), 

l’incarico per il ripristino dell’impianto carburanti di Avane (PI); 

di affidare il servizio per la somma di € 4.500,00 oltre IVA, da versare entro 

trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico 

bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del 

pagamento del CIG assegnato, previa verifica e certificazione di conformità del 

servizio stesso; 

di imputare la spesa al capitolo CP 01.02.033 – Manutenzioni ordinarie 



 

 

 
 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

successive modifiche; 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 

2023;  

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto 

di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 

2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 

30 giugno 2003, n. 196. 

 

F.to IL DIRETTORE 

(Dott. Francesco Bianchi) 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo; 

b) dichiarazione sostitutiva; 

 

 

 

       


